[image: image1.jpg]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

пятого созыва

(внеочередная сессия)
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 декабря 2020 г. № 178
О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля»
на 2021-2023 годы

 В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 15.10.2019 № 121 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новая Земля», руководствуясь статьёй 24 Устава городского округа Архангельской области от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями), Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 24.11.2020 №163 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2021-2023 годы, следующие изменения и дополнения:
1.1. в Приложение 1. «Паспорт Стратегии»:

- в строке «Объемы и источники финансирования Стратегии» «всего» цифру «216 907,0» заменить цифрой «215 635,3»;

- в строке «Объемы и источники финансирования Стратегии» «местный бюджет» цифру «194 584,6» заменить цифрой «197 540,8»;

- в строке «Объемы и источники финансирования Стратегии» «областной бюджет» цифру «22 322,4» заменить цифрой «18 094,5».

1.2. в Приложение 2. «Основные показатели социально-экономического развития» в таблице:

 2.2 «Объем доходов и расходов местного бюджета (тыс.руб.):

- по строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов, всего» в графе «2021» цифру «8 987,6» заменить цифрой «8 578,4»;

- по строке «в том числе субвенции» в графе «2021» цифру «8 987,6» заменить цифрой «8 578,4»;

- по строке «Доходы местного бюджета, всего» в графе «2021» цифру «107 753,3» заменить цифрой «107 344,1»;

- по строке «Расходы, всего» в графе «2021» цифру «117 432,8» заменить цифрой «117 173,5».

1.3. в Приложение 3. «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» (по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) на 2021-2023гг.»:

в разделе I «Повышение качества жизни населения»:

подразделе «Социальная программа поддержки населения »:

- по строке 17 «Выплата компенсаций части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» в графе 3 цифру «1 902 000,00» заменить цифрой «2 107 200,00»; в графе 4 цифру «634 000,00» заменить цифрой «702 400,00»; в графе 5 цифру «634 000,00» заменить цифрой «702 400,00»;

в графе 6 цифру «634 000,00» заменить цифрой «702 400,00»;

- по строке 19 «Итого по разделу:» в графе 3 цифру «7 791 000,00» заменить цифрой «7 996 200,00»; в графе 4 цифру «2 597 000,00» заменить цифрой «2 665 400,00»; в графе 5 цифру «2 597 000,00» заменить цифрой «2 665 400,00»;

в графе 6 цифру «2 597 000,00» заменить цифрой «2 665 400,00».

в разделе II «Основные направления развития экономики»:

подразделе «Обеспечение развития и поддержка муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений »:

- по строке 53 «Субсидии на выполнение муниципального задания  МБДОУ Детского сада  «Умка»» в графе 3 цифру «61 880 220,57» заменить цифрой «60 403 320,57»; в графе 4 цифру «20 308 072,27» заменить цифрой «18 831 172,27»;

  - по  строке 56 «Итого по разделу:» в графе 3 цифру «201 465 978,13» заменить цифрой «199 989 078,13»; в графе 4 цифру «68 122 115,34» заменить цифрой   «66 645 215,34»;

- по строке 62 «Всего по программе:» в графе 3 цифру «216 906 978,13» заменить цифрой «215 635 278,13»; в графе 4 цифру «73 269 115,34» заменить цифрой «71 860 615,34»; в графе 5 цифру «71 103 422,30» заменить цифрой «71 171 822,30»; в графе 6 цифру «72 534 440,49» заменить цифрой «72 602 840,49»;

- по строке 63 «ОБ:» в графе 3 цифру «22 322 400,00» заменить цифрой «18 094 500,00»; в графе 4 цифру «7 440 800,00» заменить цифрой «6 031 500,00»; в графе 5 цифру «7 440 800,00» заменить цифрой «6 031 500,00»; в графе 6 цифру «7 440 800,00» заменить цифрой «6 031 500,00»;

- по строке 63 «МБ:» в графе 3 цифру «194 584 578,13» заменить цифрой «197 540 778,13»; в графе 4 цифру «65 828 315,34» заменить цифрой «65 829 115,34»; в графе 5 цифру «63 662 622,30» заменить цифрой «65 140 322,30»; в графе 6 цифру «65 093 640,49» заменить цифрой «66 571 340,49».

1.4. в Приложение  4 Таблица 4.1 ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО СТРАТЕГИИ В ЦЕЛОМ, ТЫС. РУБЛЕЙ

- в строке 1 «Финансовые средства по Стратегии, всего» по графе 4 цифру «713 269 115,34»  заменить цифрой   «71 860 615,34»;

- в строке 4 «Средства областного бюджета» графа 4 цифру «7 440 000,00» заменить цифрой «6 031 500,00»;

- в строке 4 «Средства местного бюджета» графа 4 цифру «63 828 315,34» заменить цифрой «65 829 115,34».

 1.5. в Приложение 5 Таблица 5.1 УРОВЕНЬ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 - по строке 1 «Доходы местного бюджета, тыс. рублей» графа 6 цифру «107 753,3» заменить цифрой «107 344,1»;

- по строке 4 «Безвозмездные перечисления из областного бюджета, тыс. рублей» графа 6 цифру «8 987,6» заменить цифрой «8 578,4»;

 - по строке 7 «Расходы местного бюджета, тыс. рублей» графа 6 цифру «117 432,8» заменить цифрой «117 173,5».

1.6. в Приложение 5 Таблица 5.2 ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ В ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ, тыс.рублей

 - по строке «Всего поступлений по территории» графа «2021» цифру «107 753,3» заменить цифрой «107 344,1»;

 - по строке  «в местный бюджет» графа «2021» цифру «107 753,3» заменить цифрой «107 344,1».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»

________________Д.Р. Сайфутдинова

	Глава  муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

​​​

__________________ Ж.К. Мусин

2